
 

 

 
 

 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 

09.01.2025 № 28-п 
г. Нефтеюганск 

 

Об утверждении муниципального задания  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения города Нефтеюганска «Детский сад № 25 «Ромашка» 

 

В соответствии с Общероссийским базовым (отраслевым) перечнем 

(классификатором) государственных и муниципальных услуг, постановлением 

администрации города Нефтеюганска от 14.02.2018 №24-нп «О порядке 

формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального 

задания муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и 

предоставления субсидий муниципальным бюджетным и автономным 

учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения 

муниципального задания», приказываю: 

1.Утвердить муниципальное задание на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годы для муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №25 

«Ромашка» (далее – муниципальное задание) согласно приложению к 

настоящему приказу. 

2.Заведующему муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения города Нефтеюганска «Детский сад №25 

«Ромашка» Н.Н.Вольман обеспечить исполнение показателей муниципального 

задания. 

3.Настоящий приказ распространяется на правоотношения, возникшие с 

01.01.2025. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Исполняющий обязанности 

директора департамента                                                                   Н.А.Низамова 

 

 

 

 

 



 

 

 
 

 

Лист согласования 

к проекту приказа департамента образования  

администрации города Нефтеюганска  

«Об утверждении муниципального задания  

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы 

для муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

города Нефтеюганска «Детский сад №25 «Ромашка» 

 

 

1.Визы: 

 

 подпись, 

дата согласования 

 

инициалы, фамилия 

Заместитель директора департамента  Н.А.Скокова 

Начальник отдела дошкольного 

образования 

 Н.О.Евсеева  

 

2.Проект разработан: главным специалистом отдела дошкольного образования, 

Е.В.Кузнецовой 

Тел: 8 (3463) 234541 

 

 

3.Примечание (замечания): 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.Рассылка: 

Образовательная организация  - 1 экз. 



 

 

 
 

 

 

Муниципальное задание 

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы 

 
 

  Коды 

 

Форма по ОКУД 0506001 

Наименование муниципального учреждения  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение города 

Нефтеюганска «Детский сад  №25 «Ромашка» Дата начала действия 

 

 

01.01.2025 

 Дата окончания  

действия   

 

Вид деятельности муниципального учреждения  

Дошкольное образование  
 (указывается вид деятельности муниципального учреждения из общероссийского базового 

перечня услуг или регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и 

работ) 
 

Код по сводному реестру 

 

 

 

 

74304566 

 По ОКВЭД 85.11 

 По ОКВЭД 88.91 

 

 
 

  

 

Приложение 

к приказу департамента образования 

администрации                                    

города Нефтеюганска                                                                                                                                

от 09.01.2025 № 28-п 

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C04E039C7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F4C44B039D7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F4C44B039D7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 
Раздел 1 

1.Наименование муниципальной услуги  
Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования 

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных 

(муниципальных) услуг и работ) 

Код по общероссийскому 

базовому перечню  услуг  

или региональному 

перечню 

государственных 

(муниципальных) услуг и 

работ 

 
50.Д45.0 

 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  
Физические лица в возрасте до 8 лет 

  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  
Уникальны

й номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значения показателей качества 

муниципальной услуги 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей 

качества 

муниципальной 

услуги  

______ 

(наименова

ние 

показателя)  

_______ 

(наименова

ние 

показателя)  

_______ 

(наименов

ание 

показател

я)  

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)  

_______ 

(наименова

ние 

показателя)  

наименовани

е показателя  

единица 

измерения 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процен

тах 

в 

абсолю

тных 

показат

елях 

наимено

вание  

код по 

ОКЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 

 
Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

оказания 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)  
Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

записи  муниципальной 

услуги 

(по 

справочникам) 

ых 

показателей 

объема 

муниципальн

ой услуги  
_____ 

(наимен

ование 

показате

ля)  

_____ 

(наименова

ние 

показателя)  

______ 

(наименов

ание 

показател

я)  

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

(наименов

ание 

показател

я)  

единица 

измерения 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 

год 

(2-й год 

планов

ого 

периода

) 

2025 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2026 

год 

(1-й год 

планов

ого 

периода

) 

2027 

год 

(2-й 

год 

планов

ого 

перио

да) 

в 

пр

оце

нта

х 

в 

абсолю

тных 

показа

телях 

наим

енова

ние 

 

код 

по 

ОКЕ

И  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

801011О

.99.0.БВ

24ДН82

000 

Не  

указано 
Не указано От 3 лет 

до 8 лет 

Очная Группа 

полног

о дня 

Число 

обучающи

хся 

 

Чело

век 

 

 

792 

 

 

 

240 240 240 - - - Не 

бол

ее 

5 

12 

Число 

человеко-

дней 

обучения 

Чело

веко-

день 

540 31 200  31 200 31 200 - - - Не 

бол

ее 

5 

1 560 

801011О

.99.0.БВ

24ДМ62

000 

Не 

указано 

Не указано От 1 года 

до 3 лет 

Очная Группа 

полног

о дня 

Число 

обучающи

хся 

 

Чело

век 

 

 

792 

 

 

 

50 50 50 - - - Не 

бол

ее 

5 

3 

      Число 

человеко-

дней 

обучения 

Чело

веко-

день 

540 6 500 6 500 6 500 - - - Не 

бол

ее 

5 

325 

801011О

.99.0.БВ

24АВ42

000 

Не  

указано 

Адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

От 3 лет 

до 8 лет  

Очная Группа 

полног

о дня* 

Число 

обучающи

хся 

 

Чело

век 

 

 

792 

 

 

 

10 10 10 - - - Не 

бол

ее 

5 

1 

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

Число 

человеко-

дней 

обучения 

Чело

веко-

день 

540 1 300 1 300 1 300 - - - Не 

бол

ее 

5 

65 

801011О

.99.0.БВ

24АЖ02

000         

Не  

указано 

Адаптирова

нная 

образовател

ьная 

программа 

От 5 лет Очная Группа 

полног

о 

дня** 

Число 

обучающи

хся 

 

Чело

век 

 

 

792 

 

 

 

17 17 

 

 

17 - - - Не 

бол

ее 5 

1 

Число 

человеко-

дней 

обучения 

Чело

веко-

день 

540 2 210 2 210 2 210 - - - Не 

бол

ее 5 

111 

*компенсирующей направленности                 **комбинированной направленности 
 

4. Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления 

 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

     

     
 

 

5.Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1.Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги: 
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Постановление Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1043 «О формировании, ведении и утверждении 

общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 

лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации»; 



 

 

 
 

 

-постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»; 

-постановление  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи»; 

-приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования»; 

-закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 08.02.2012 № 271 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных 

обязательств города Нефтеюганска»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 09.11.2012 № 3196 «О Порядке осуществления контроля за деятельностью 

муниципальных бюджетных и казённых учреждений города Нефтеюганска»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 14.02.2018 № 24-нп «О порядке формирования, финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 12.10.2020 № 1735-п «О субсидиях муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Нефтеюганска на иные цели»; 

-приказ Департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 02.09.2014 №80 «Об утверждении методики оценки 

эффективности, результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»; 

-приказ Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 15.10.2018 № 566-п «Об 

утверждении формы ежеквартального отчёта о выполнении муниципального задания»; 

-приказ Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 30.12.2022 № 1004-п «Об 

утверждении Порядка составления и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска» 

-приказ Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 26.12.2023 № 966-п «Об утверждении значений базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными департаменту образования администрации города Нефтеюганска и корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на 2024 год»; 

-приказ департамента образования администрации города Нефтеюганска от 09.01.2025 № 31-п «Об утверждении значений базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными департаменту образования администрации города Нефтеюганска и корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 



 

 

 
 

 

-Устав образовательной организации. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 
 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота 

обновления 

информации 

1 2 3 

В устной форме лично в 

департаменте образования, 

общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте нахождения, 

номера телефонов для справок, адреса электронной почты общеобразовательных 

организаций, предоставляющих муниципальную услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 

По телефону в департаменте 

образования, 

общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте нахождения, 

номера телефонов для справок, адреса электронной почты общеобразовательных 

организаций, предоставляющих муниципальную услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 

Письменно в департаменте 

образования, 

общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте нахождения, 

номера телефонов для справок, адреса электронной почты общеобразовательных 

организаций, предоставляющих муниципальную услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 



 

 

 
 

 

Через официальный сайт 

администрации города, 

общеобразовательных 

организаций 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте нахождения, 

номера телефонов для справок, адреса электронной почты общеобразовательных 

организаций, предоставляющих муниципальную услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 

 
Раздел 2 

 

1.Наименование муниципальной услуги  
Присмотр и уход 

(из общероссийских базовых перечней услуг или регионального перечня государственных 

(муниципальных) услуг и работ) 

Код по 

общероссийскому 

базовому перечню  

услуг  или 

региональному 

перечню 

государственных 

(муниципальных) 

услуг и работ 

 
50.785.0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  
Физические лица  

  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги  

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги  

 
Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

Показатель качества муниципальной 

услуги 

Значения показателей качества 

муниципальной услуги 

Допустимые (возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  



 

 

 
 

 

______ 

(наимено

вание 

показате

ля)  

_______ 

(наименова

ние 

показателя)  

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)  

_______ 

(наимено

вание 

показате

ля)  

_______ 

(наимен

ование 

показат

еля)  

наименование 

показателя  

единица 

измерения 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 год 

(2-й год 

планового 

периода) 

в 

процентах 

в 

абсолютных 

показателях наимено

вание  

код по 

ОКЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

 

 

             

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги 
Уникаль

ный 

номер 

реестров

ой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

(по справочникам) 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение показателя объема 

муниципальной услуги 

Размер платы (цена, 

тариф)  

Допустимые 

(возможные) 

отклонения 

от 

установленн

ых 

показателей 

объема 

муниципальн

ой услуги  

_____ 

(наименов

ание 

показател

я)  

_____ 

(наимен

ование 

показате

ля)  

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

______ 

(наимен

ование 

показате

ля)  

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

(наименова

ние 

показателя)  

единица 

измерения 

2025 год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

2026 год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

2027 

год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) 

2025 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

2026 

год 

(1-й год 

планов

ого 

периода

) 

2027 

год 

(2-й 

год 

планов

ого 

перио

да) 

в 

про

цен

тах 

в 

абсол

ютных 

показа

телях 

наим

енова

ние 

 

код 

по 

ОКЕ

И  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

853211О

.99.0.БВ

19АА62

000 

Физическ

ие лица за 

исключен

ием 

льготных 

категорий 

Не 

указано 

 Группа 

полного 

дня 

 Число детей Чело

век 

792 313 315 316 226 226 226 Не 

бол

ее 5 

16 

Число 

человеко-

дней 

пребывания 

Чело

веко-

день 

540 40 690 40 950 41 080 Не 

бол

ее 5 

2 035 

Число 

человеко-

часов 

пребывания 

Чело

веко-

час 

539 488 280 491 400 492 960 Не 

бол

ее 5 

24 414 

853211О

.99.0.БВ

19АА20

Дети-

инвалиды 

Не 

указано 

 Группа 

полного 

дня 

 Число детей Чело

век 

792 3 1 1 - - - Не 

бол

ее 5 

0 

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

000 Число 

человеко-

дней 

пребывания 

 

Чело

веко-

день 

540 390 130 130 Не 

бол

ее 5 

20 

Число 

человеко-

часов 

пребывания 

Чело

веко-

час 

539 4 680 1 560 1 560 Не 

бол

ее 5 

234 

853211О

.99.0.БВ

19АБ040

00 

Дети-

сироты и 

дети, 

оставшие

ся без 

попечени

я 

родителей 

Не 

указано 

 Группа 

полного 

дня 

 Число детей Чело

век 

792 1 1 0 - - - Не 

бол

ее 5 

 

0 

Число 

человеко-

дней 

пребывания 

Чело

веко-

день 

540 130 130 0    Не 

бол

ее 5 

 

7 

Число 

человеко-

часов 

пребывания 

Чело

веко-

час 

539 1560 1560 0    Не 

бол

ее 5 

78 

 

4. Нормативные  правовые  акты,  устанавливающие  размер  платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) 

установления 
Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 
Приказ Департамент образования и молодежной 

политики администрации города 

Нефтеюганска 

25.10.2022 № 167-нп 

 

 

«О размере взимания платы с родителей (законных 

представителей) за присмотр и уход за детьми в 

муниципальных организациях, осуществляющих 

образовательную деятельность по реализации 

образовательных программ дошкольного образования» 

 

5.Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1.Нормативные   правовые   акты,   регулирующие  порядок  оказания муниципальной услуги: 
-Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации»; 

-Федеральный закон от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; 

-Постановление Правительства Российской Федерации от 30.08.2017 № 1043 «О формировании, ведении и утверждении 

общероссийских базовых (отраслевых) перечней (классификаторов) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим 



 

 

 
 

 

лицам, и федеральных перечней (классификаторов) государственных услуг, не включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни 

(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам, и работ, оказание и выполнение которых 

предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации»; 

-постановление Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 27.10.2020 № 32 «Об утверждении 

санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации 

общественного питания населения»; 

-постановление  Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28 «Об утверждении 

санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодёжи»; 

-приказ Министерства просвещения Российской Федерации от 31.07.2020 № 373 «Об утверждении Порядка организации и 

осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам 

дошкольного образования»; 

-закон Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 01.07.2013 № 68-оз «Об образовании в Ханты-Мансийском автономном 

округе – Югре»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 08.02.2012 № 271 «Об утверждении порядка ведения реестра расходных 

обязательств города Нефтеюганска»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 09.11.2012 № 3196 «О Порядке осуществления контроля за деятельностью 

муниципальных бюджетных и казённых учреждений города Нефтеюганска»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 14.02.2018 № 24-нп «О порядке формирования, финансового обеспечения 

выполнения муниципального задания муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и предоставления субсидий муниципальным 

бюджетным и автономным учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания»; 

-постановление администрации города Нефтеюганска от 12.10.2020 № 1735-п «О субсидиях муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Нефтеюганска на иные цели»; 

-приказ Департамента финансов администрации города Нефтеюганска от 02.09.2014 №80 «Об утверждении методики оценки 

эффективности, результативности выполнения муниципальных заданий на оказание муниципальных услуг (выполнение работ)»; 

-приказ Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 15.10.2018 № 566-п «Об 

утверждении формы ежеквартального отчёта о выполнении муниципального задания»; 

-приказ Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 30.12.2022 № 1004-п «Об 

утверждении Порядка составления и ведения плана финансово-хозяйственной деятельности бюджетных и автономных учреждений, 

подведомственных департаменту образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска» 

-приказ Департамента образования администрации города Нефтеюганска от 26.12.2023 № 966-п «Об утверждении значений базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 

подведомственными департаменту образования администрации города Нефтеюганска и корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на 2024 год»; 

-приказ департамента образования администрации города Нефтеюганска от 09.01.2025 № 31-п «Об утверждении значений базовых 

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, 



 

 

 
 

 

подведомственными департаменту образования администрации города Нефтеюганска и корректирующих коэффициентов, применяемых при 

расчете объема субсидии на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 

работ) муниципальными бюджетными и автономными учреждениями на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» 

-Устав образовательной организации. 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

Способ информирования Состав размещаемой (доводимой) информации Частота обновления 

информации 

1 2 3 

В устной форме лично в 

департаменте образования, 

общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте 

нахождения, номера телефонов для справок, адреса электронной почты 

общеобразовательных организаций, предоставляющих муниципальную 

услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной 

услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 

По телефону в департаменте 

образования, общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте 

нахождения, номера телефонов для справок, адреса электронной почты 

общеобразовательных организаций, предоставляющих муниципальную 

услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной 

услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 

Письменно в департаменте 

образования, общеобразовательных 

организациях 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте 

нахождения, номера телефонов для справок, адреса электронной почты 

общеобразовательных организаций, предоставляющих муниципальную 

1 раз в год 



 

 

 
 

 

услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной 

услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

Через официальный сайт 
администрации города, 

общеобразовательных организаций 

1.Сведения о месте нахождения, номера телефонов для справок департамента 

образования администрации города Нефтеюганска, информация о месте 

нахождения, номера телефонов для справок, адреса электронной почты 

общеобразовательных организаций, предоставляющих муниципальную 

услугу. 

2.Условия предоставления муниципальной услуги. 

3.Сроки предоставления муниципальной услуги. 

4.Перечень оснований для приостановления предоставления муниципальной 

услуги. 

5.Требования к местам предоставления муниципальной услуги. 

6.Требования к предоставлению муниципальной услуги. 

1 раз в год 



 

 

 
 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах  
Раздел ___ 

 

1. Наименование работы 

______________________________________ 

_________________________________________________________ 
(из регионального перечня государственных (муниципальных) услуг и работ) 

Код по 

региональному 

перечню 

государственных 

(муниципальных) 

услуг и работ 

 

2. Категории потребителей работы 

_____________________________ 
  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы   

Уникальн

ый номер 

реестрово

й записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленных 

показателей качества 

муниципальной услуги  

20__ год 

(очередной 

финансовы

й год) 

20__ год 

(1-й год 

плановог

о 

периода) 

20__ год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) наименование 

показателя 

 

единица измерения в 

процента

х 

в 

абсолютны

х 

показателя

х 

______ 

(наимено

вание 

показател

я)  

______ 

(наимено

вание 

показател

я)  

______ 

(наимено

вание 

показател

я)  

______ 

(наимено

вание 

показател

я)  

______ 

(наименова

ние 

показателя)  

наименов

ание  
код по 

ОКЕИ 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

              

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

 
3.2. Показатели, характеризующие объем работы 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

запис

и  

Показатель, 

характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы (по 

справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

Размер платы (цена, 

тариф)  
Допустимые 

(возможные) 

отклонения от 

установленны

х показателей 

объема работы  
______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

_____ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

______ 

(наиме

новани

е 

показа

теля)  

_____ 

(наименов

ание 

показател

я)  

_____ 

(наименов

ание 

показател

я)  

наимено

вание 

показате

ля 

 

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

20__ 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

20__ 

год 

(1-й год 

планов

ого 

период

а) 

20__ 

год 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

20__ 

год 

(очере

дной 

финанс

овый 

год) 

20__ 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

20__ 

год (2-

й год 

планов

ого 

период

а) 

в 

проце

нтах 

в 

абсол

ютны

х 

показ

ателя

х 

наим

енова

ние  

код 

по 

ОКЕ

И  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 

                  

                  

 

Часть 3. Прочие сведения о муниципальном задании  
 

1.Основания  (условия и порядок) для  досрочного  прекращения выполнения муниципального задания  

Муниципальное задание может быть изменено или досрочно прекращено в связи с реорганизацией (ликвидацией) 

образовательной организации в установленном порядке. 
2.Иная   информация,   необходимая   для   выполнения  (контроля   выполнения) муниципального задания  

3.Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Контроль за исполнением муниципального задания осуществляет департамент образования администрации города 

Нефтеюганска  
Формы контроля Периодичность Муниципальные органы осуществляющие контроль выполнения 

муниципального задания 

1 2 3 

годовой отчёт о деятельности 

образовательной организации  

1 раз в год департамент образования администрации города Нефтеюганска 

consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G
consultantplus://offline/ref=68B28DF2E4011CFC2CF5EB48AAE252BDB4F5C24C009C7A14E02E85D0D1r4d2G


 

 

 
 

 

ежеквартальный отчёт о выполнении 

муниципального задания   

1 раз в квартал департамент образования администрации города Нефтеюганска 

анализ отчетной информации  1 раз в год  департамент образования администрации города Нефтеюганска 

рассмотрение жалоб на работу 

исполнителя муниципального задания 

по мере поступления департамент образования администрации города Нефтеюганска 

проведение плановых и внеплановых 

проверок оказания муниципальных 

услуг  

в соответствии с планом 

работы департамента 

образования администрации 

города Нефтеюганска 

департамент образования администрации города Нефтеюганска 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания 
4.1.Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: ежеквартальный отчёт за квартал 

на отчётную дату на 01.04., 01.07., 01.10., на 31.12.; годовой  

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания 
 Формы контроля Периодичность 

1 2 

годовой отчёт о деятельности образовательного учреждения - до 15 января года, следующего за отчётным 

ежеквартальный отчёт о выполнении муниципального задания за 

квартал на отчётную дату на 01.04., 01.07., 01.10., на 31.12. 

- до 05 апреля; 

- до 05 июля; 

- до 05 октября; 

- до 15 января. 

анализ отчетной информации - до 15 января года, следующего за отчётным 

рассмотрение жалоб на работу исполнителя муниципального 

задания 

по мере поступления 

проведение плановых и внеплановых проверок оказания 

муниципальных услуг  

в соответствии с планом работы департамента образования 

администрации города Нефтеюганска 

 
4.2.1.Сроки представления  предварительного  отчета  о  выполнении муниципального задания 

Предварительного предоставления отчета о выполнении муниципального задания не требуется 

 
 



 

 

 
 

 

4.3.Иные  требования  к  отчетности  о выполнении муниципального задания  

Годовой отчёт об исполнении муниципального задания предоставляется в департамент образования Нефтеюганска от 

14.02.2018 № 24-нп «О порядке формирования, финансового обеспечения выполнения муниципального задания 

муниципальными учреждениями города Нефтеюганска и предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям города Нефтеюганска на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания», 

приказом Департамента образования и молодёжной политики администрации города Нефтеюганска от 15.10.2018 № 566-п 

«Об утверждении формы ежеквартального отчёта о выполнении муниципального задания» в срок не позднее 15 января 

года, следующего за отчётным, ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчётным кварталом, за 

четвёртый квартал не позднее 15 января. 

К годовому отчёту должна быть приложена пояснительная записка, содержащая анализ выполнения муниципального 

задания в соответствии с утверждёнными объёмами задания и порядком оказания муниципальных услуг с указанием 

внешних и внутренних факторов, повлиявших на выполнение показателей. Источниками данных для подготовки отчета 

являются сведения статистической, бухгалтерской и иной официальной отчетности (официальных документов), а также 

результаты проведения департаментом образования администрации города Нефтеюганска контрольных мероприятий, 

представленные в актах проведения контрольных мероприятий. 
 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания 
По муниципальным услугам «Реализация основных общеобразовательных программ дошкольного образования», 

«Присмотр и уход» устанавливаются показатели выполнения муниципального задания в соответствии со среднегодовой 

численностью обучающихся на финансовый год. Допустимое (возможное) отклонение от установленных 

показателей выполнения муниципального задания за квартал, в пределах которого оно считается выполненным, составляет 

5% от годового объема оказания муниципальных услуг (выполнения работ) как для муниципального задания в целом, так и 

относительно его части (в том числе с учетом неравномерного оказания муниципальных услуг (выполнения работ) в 

течение календарного года). 
Требования к значению показателей, характеризующих объем муниципальных услуг на уровне дошкольного 

образования: 
В соответствии с п.3 Порядка предоставления субвенций из бюджета Ханты-Мансийского автономного округа - 

Югры бюджетам муниципальных районов и городских округов Ханты-Мансийского автономного округа - Югры для 

обеспечения государственных гарантий на получение образования и осуществления переданных отдельных 



 

 

 
 

 

государственных полномочий в области образования, утверждённого Постановлением Правительства Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 30.12.2016 №567-п «Об отдельных вопросах реализации Закона Ханты-Мансийского 

автономного округа - Югры от 11.12.2013 № 123-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных 

образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельными государственными полномочиями Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в области образования и о субвенциях местным бюджетам для обеспечения 

государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, начального 

общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях» объём 

муниципальных услуг на уровне дошкольного образования осуществляется на основании среднегодовой численности 

воспитанников в дошкольных организациях в разрезе видов групп с учетом режима их работы, месторасположения 

дошкольной образовательной организации. 

Среднегодовая численность воспитанников на финансовый год (Н1) определяется по формуле: 

Н1 = (Нt1 +Нt2+…..+ Нt12) / 12 

Нt - фактическая численность обучающихся по состоянию на 1 число  каждого месяца  

Среднегодовую численность обучающихся в целом за период следует определять в целых единицах. При этом 

следует применять арифметическое правило округления: значение менее 0,5 отбрасывается, а 0,5 и более - округляется до 

целой единицы. 

Число человеко-дней обучения исчисляется из анализа средней посещаемости одного воспитанника в год и является 

нормативом для исполнения муниципальной услуги.  

Число человеко-часов пребывания исчисляется исходя из режима работы в соответствии с уставом образовательного 

учреждения.  

 


